Afin que les fideles en chantant Pseaumes et Cantiques monstrent la souvenance qu'ils ont des benefices receus, et luy en facent reconnaissance: [352](#)

Ailleurs: [313](#)

Ascavoir, en te delaissant: [136](#)

Avec ma : [384](#)

Aye considere: [124](#)

C'est a dire, de la puissance de Dieu: [253](#)

C'est a dire, de son temps: [384](#)

C'est a dire, la declaration de la volonte de Dieu: [126](#)

C'est a dire, sans determiner personne: [163](#)

C'est a dire, sans determiner quelque certaine personne: [101](#)

C'est a dire, souffle: [221](#)

C'est, Qui est Jah, ou l'Eternel: [6](#)

C'est, car: [162](#)

C'est, du Midi: [162](#)

C'est, faites justice: [284](#)

C'est, gouverne le monde: [162](#)

C'est, ire: [247](#)

C'est, je remettray les choses en leur estat: [162](#)

C'est, l'elite et la fleur du peuple: [233](#)

C'est, la mort: [360](#)

C'est, le plus grand monstre marin qui soit: [153](#)

C'est, les condamnez a mort: [252](#)

C'est, ma maladie: [185](#)

C'est, on luy donnera, etc., on priera, etc., on benira: [101](#)

C'est, outre toy: [136](#)

C'est, par ta volonte et liberalite: [11](#)

C'est, se cachent: [362](#)

C'est, te rendrons graces: [252](#)

Car David appellant yci ceux qui devoient faire le plus grand devoir et estre les premiers a annoncer les louanges de Dieu, n'eust pas fait mention de ceste acte qui estoit ignominieux, et tendoit grandement a leur deshonneur: [30](#)

Car ce n'est pas que les fideles se veuillent yci souler a veoir esprendre le sang humain: [253](#)

Car ceste est la vraye cognoissance, laquelle nous pouvons bailler aux autres de main en main, quand nous mettons en avant ce que Dieu nous a revele, non point des levres taut seulement: mais aussi du profond du coeur: [421](#)

Car comme les Latins et aussi les Grecs, quand ils descrivent la contenance des gens enyvrez d'orgueil, ont des verbes qui signifient Regarder en bas, d'autant que telles gens ne daignent pas regarder droit les personnes: [117](#)

Car ils ont en main la priere et recognoissance de leur faute: [331](#)

Car selon que nos pensees sont volages, si elles sont distraittes ca et la, elles s'alienent facilement de Dieu: [432](#)

Ce poinct de doctrine, lequel ils avoyent fait mine de tenir bien resoluement: [109](#)

Ceux qui estans descendus d'Abraham n'ensuyvoyent point sa saintete: [110](#)

Comme aussi la cause de nostre paresse brutale est, que nous avons perdu tout goust quand il est question de savourer la fin des oeuvres : [434](#)